
48Nº 39, Brasília, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025

ATO DO PRESIDENTE Nº 088, DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS E SILVA, matrícula nº 24.188, do Cargo

Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).

2. EXONERAR GLAUBSON CLAYDS COSTA E SILVA, matrícula nº 23.819, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).

3. EXONERAR PAULO SANTOS DE CARVALHO, matrícula nº 23.357, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no referido gabinete. (LP).

4. EXONERAR ANDRESSA MACIEL NAVES, matrícula nº 20.172, do cargo de Segurança
Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no referido gabinete. (LP).

5. EXONERAR NELSINA LOPES DE MELO, matrícula nº 23.823, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido gabinete. (LP).

6. EXONERAR EMILINE NASCIMENTO DE OLIVEIRA, matrícula nº 23.828, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, na referida Liderança. (LP).

7. EXONERAR ANDREA PONTES QUADROS CORTES, matrícula nº 24.735, do cargo de
Secretário Parlamentar, SP-02, do gabinete parlamentar da deputada Paula Belmonte, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP).

8. EXONERAR MARIA DO SOCORRO PEREIRA DOS SANTOS FRANCA, matrícula nº
24.287, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar da deputada Doutora
Jane. (LP).

9. EXONERAR LIDIA CRISTINA MONTEIRO BULHOES DO NASCIMENTO, matrícula nº
23.730, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar da deputada Doutora Jane,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, no referido gabinete.
(LP).

10. EXONERAR, a pedido, a partir de 20/02/2025, LUIZ GUSTAVO NEIVA FERREIRA,
matrícula nº 24.146, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar da deputada
Doutora Jane, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (RQ).

11. EXONERAR, a pedido, VICTOR HUGO APARECIDO DE SOUZA CAMPOS, matrícula nº
24.127, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar da deputada Dayse Amarilio,
bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (RQ).

12. EXONERAR LUCIANA GONCALVES DA SILVA, matrícula nº 24.126, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, do Bloco PSOL-PSB, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem. (RQ).

13. NOMEAR GLEICA FERNANDES LOBATO CAMPOS para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no gabinete parlamentar da deputada Dayse Amarilio. (LP).

14. EXONERAR TULIO SALASAR BORGES DE ALMEIDA, matrícula nº 24.386, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Pastor Daniel de Castro, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).

 
 

Brasília, 20 de fevereiro de 2025.
 

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente


